TERESINA - PISegunda-feira, 03 de abril de 2006 - Nº 63

5

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.151/06 – CEL/SEAD/SESAPI
PROCEDIMENTO: CONVITE Nº 058/06 – CEL/SEAD/SESAPI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS DE REFORMA DA UNIDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DA SERRA(PI).
VALOR: Conforme projeto básico
DATA E HORÁRIO: 11/04/2006 às 08:30 horas.
LOCAL: Laboratório da CEL/SEAD, na Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco I, 2º andar, Centro
Administrativo, Teresina – PI.
INFORMAÇÕES: CEL/SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco “I”, 2º Andar, Centro
Administrativo, Teresina – Piauí.
FONE/FAX: (86) 3211-0600 / e-Mail: cclip@cclip.pi.gov.br,

P. P. 0891

Celulose do Piauí S/A - Convocamos os acionistas a se reunirem em Assembléia Geral
Ordinária, no dia 29.04.06, às 08:30h, no Distrito Industrial, para apreciação da pauta: I
- Exame, discussão e votação do Relatório da Diretoria, Demonstrações Financeiras e
documentos do exercício de 2005. II - Destinação do Resultado Líquido do Exercício.
III -Fixação dos Honorários da Diretoria. IV - Outros Assuntos. A Diretoria avisa que
os documentos mencionados no item I estão à disposição dos acionistas, em nossa
sede. Parnaíba, 28 de março de 2006. João M.B.Correia – Presidente.

P. P. 0843
3-2

COPPERLINE S/A
CNPJ /MF – 41.521.840/0001-87

EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE - FINOR

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembléia Geral
Ordinária a se realizar no dia 06/04/06, às 10(dez) horas na sede social na avenida
Deputado Paulo Ferraz, 5.250 – Recanto das Palmeiras – Teresina-PI, para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomar as contas dos administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações financeiras, referentes aos exercícios encerrado em
31/12/01, 31/12/02, 31/12/03, 31/12/04 e 31/12/05; 2) Deliberar sobre a destinação do
resultado dos exercícios; 3) Eleger os administradores da sociedade; 4) Fixar os
honorários dos administradores para o exercício de 2.006. Informamos aos senhores
acionistas que os documentos de que trata o artigo 133 da Lei 6404/76 atualizada pela
Lei 10.303 de 31/10/01, foram publicados no Diário do Povo e no Diário Oficial do
Estado do Piauí edições de 29/03/06.

Teresina (PI), 29 de Março de 2.006.

A Diretoria.

P. P. 0816
3-3

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 005/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): BM ENGENHARIA LTDA (CNPJ/MF Nº 00.739.568/0001-29)
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 003/ SSP- PI/ 2006
PROCESSO: N.º 750/2006
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA DELEGACIA DE POLICIA
DO 2º DISTRITO POLICIAL, NESTA CAPITAL.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS
APARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SEEVIÇO.
VALOR: R$ 69.574,37-SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E
QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 30/03/2006

Teresina, 31 de março de 2006

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P. 0888

P. P. 0883

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

Tomada de Preços No. 014/06

OBJETO: Material Odontológico
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
18/04/06 ás 10:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.
E-mail: maternidadeer@hotmail.com

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P. 0884

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 002/2006

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A): GRUPO
ESCALET DE TEATRO; OBJETO: Transferência de recursos financeiros como
incentivo e desenvolvimento da cultura no Município de Floriano – PI, com a realização
do Espetáculo Paixão de Cristo - 2006; VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais);
VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias
(conforme previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 29/03/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 0887
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DE CONVÊNIO
Processo: nº 764/2005;
Convênio: nº 06/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de BocainaPI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Execução dos serviços de  4.711 m2  de pavimentação poliédrica de ruas, na
sede do Município de Bocaina-PI;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$ 106.017,58(cento
e seis mil, dezessete reais e cinqüenta e oito centavos), a serem pagos em 04(quatro)
parcelas: 01(uma) de R$ 31.017,58 (trinta e um mil, dezessete reais e cinqüenta e oito
centavos), e 03(três) de R$ 25.000,00(vinte e cinco mil reais), acompanhando e
fiscalizando a execução do objeto deste instrumento;
Prazo: 120 (cento e vinte) dias;
Fonte de Recursos: Tesouro Estadual;
Data: 02.03.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Francisco de Macedo Neto, pela Prefeitura Municipal de Bocaina-PI.

P. P. 0886